



amine.mardom@yahoo.com



aminnewsagency

قیمت ۵۰۰۰ تومان

روزنامه سراسری و کثیرالانتشار صبح ایران



aminnewspaper1376



www.aminnews.ir



ایران سلاح هسته‌ای ندارد

چهارشنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۳ / ۲۳ رمضان ۱۴۴۵ هـ. ق / 3 April 2024 / شماره ۶۷۲۸ / سال بیست و هفتم

پشت پرده حمله به ساختمان مجاور سفارت ایران در سوریه چه بود؟



بین الملل ۳

واشنگتن درباره حمله به کنسولگری ایران اطلاع داشت؟

اقتصاد ۴

وضعیت صنعت دارو بحرانی است

آذربایجان شرقی ۵

خانه‌های تاریخی تبریز؛ کانون تاریخ و فرهنگ کهن

فناوری ۶

اپل جایگاه اول بازار موبایل را از دست داد

استانها ۷

قیمت ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان خرید تضمینی گندم به نفع کشاورز نیست

ورزش ۸

تراکتور - سپاهان؛ الکلایکو به وقت افطار!



رژیم صهیونیستی را پشیمان خواهیم کرد

یادداشت

سالی که آغاز کردیم

*نسیبه پیرایش

این اولین شماره روزنامه در سال ۱۴۰۳ هجری شمسی است. سال کاری جدید را در حالی آغاز می‌کنیم که جنگ غزه وارد صد و هشتادمین روز خود شده است و دورنمای مشخصی برای پایان جنگ وجود ندارد. حملات ارتش صهیونیستی بیش از ۳۲۰۰۰ شهید برجای گذاشته که اکثریت آنها زن و کودک هستند.

اکثر ساکنان، خانه‌های خود را ترک کرده‌اند و کمبود غذا، آب تمیز و مراقبت‌های بهداشتی آن قدر شدید است که کودکان به دلیل سوء تغذیه جان خود را از دست می‌دهند.

هر چند سرانجام پس از نزدیک به ۶ ماه از آغاز جنگ، اعضای شورای امنیت سازمان ملل بدون وتوی آمریکا با قطعنامه‌ای برای برقراری آتش‌بس فوری در غزه موافقت کردند، اما به نظر می‌رسد این قطعنامه منجر به توقف نسل‌کشی در غزه نخواهد شد. مقامات صهیونیست بلافاصله پس از تصویب قطعنامه اعلام کردند آن را اجرا نخواهند کرد و قطعنامه شورای امنیت برای آنها فاقد هر گونه اهمیت است؛ در این باره نماینده حماس در لبنان با بیان اینکه آمریکا از جنگ نسل‌کشی و گرسنگی علیه مردم فلسطین حمایت می‌کند، گفت: «تصمیم پایان دادن به جنگ در دست واشنگتن است.»

اما ما ایرانیان در حالی وارد سال جدید شدیم که حواشی مربوط به آیت‌اله صدیقی همچنان ادامه داشت. هر چند آقای کاظم رجبی صدیقی پس از چند هفته بالاخره ویدئویی منتشر کرد و توضیحاتی درباره ماجرای انتقال یاغ ۱۰۰۰ میلیاردی به موسسه شخصی خود و پسرانش داد اما دریغ از یک عذرخواهی ساده از ملت. عصر ایران در این باره نوشت: «ای کاش به خاطر رنجی که در این مدت به خاطر انتقال غیرقانونی یاغ، بر ملت ایران تحمیل کرده‌اید، در کلام هم که شده از مردم عذرخواهی می‌کردید، ولی تنها گفتید: «از زعمای امت و از زعم عالم‌القدر خودمان با همه وجود عذرخواهی می‌کنم و امیدوارم هم خدا ببخشد و هم شما مردم با سعه صدری که دارید، این طلبه را دعا کنید که خداوند به غفلت‌هایش مواخذه نکند.» یعنی نه تنها از مردم کوچک‌ترین عذرخواهی نکردید بلکه از آن‌ها خواسته اید برایتان دعا هم نکنند. باشد؛ دعایان می‌کنیم: خدایا! اگر کاظم رجبی صدیقی در آنچه گفته صادق است، صداقت او را بر همگان آشکار کن و اگر چنین نیست، با مجازات او در همین دنیا، هم از عقوبت اخروی‌اش درگذر و هم امید را به دل‌های ملتی برگردان که سخت تشنه عدالت‌اند.»

به هر حال سال جدید را آغاز کرده‌ایم، سالی که حتی اگر سال نهنگی یا ازدها هم باشد، نان بسیاری از ما ایرانیان، باز هم بر پشت خرگوش است! صد البته که در این اقتصاد تورم زده و بحرانی، کسی ما را نفرین نکرده و بخش عظیمی از مشکلات امروز ایران، ریشه در رویکردهای نظری و شیوه‌های عملی در حکمرانی دارد.

سال ۱۴۰۳ را رهبری جهش تولید با مشارکت مردم نامگذاری کردند. در فرمایشات ایشان مصادیق مشکلات در حوزه تورم، اشتغال و ارزش پولی نمایان بود و با ضرورت توجه به اقتصاد کشور بعنوان اصلی‌ترین مسئله کشور که نقطه ضعف کشورمان نیز هست، تولید داخل را کلید اساسی حل مشکلات کشور دانستند و شعار سال گذشته را در سطحی دیگر تکرار کردند.

اما سوال اساسی در این باره این است که دولتی که بجای پذیرش نقدهای منحصصین تلاش می‌کند انتقاد را سرکوب کند و در حوزه سیاست هم می‌کوشد همه را از قطار پیاده کند، چطور می‌خواهد مشارکت مردم را در تولید به خدمت بگیرد؟

همچنان که بسیاری از تولیدکنندگان دولت را مزاحم تولید و اشتغال تلقی می‌کنند. در همان سال‌هایی که شعار سال رشد و جهش تولید است، یک وزارتخانه دولت، تامین برق تولیدکنندگان را با چالش مواجه می‌کند و بانک‌ها تامین ارز مواد اولیه را، وزارتخانه دیگری با قوانین مالیاتی سنگین و نامتعارف مزاحم واحدهای تولیدی می‌شود و با عدم مدیریت یکپارچه سیستمی، دولت در نقش توزیع کننده رانت و تبعیض قرار می‌گیرد. ادامه در همین صفحه

محمدرضا زاهدی، در کنار هم‌رزم بزرگوارش سردار محمد هادی حاج رحیمی، با جنایت رژیم صهیونیستی و منفور صهیونیست به شهادت رسیدند. سلام و رحمت خدا و اولیائش بر آنان و دیگر شهیدان این حادثه، و لعنت و نفرین بر سردمداران رژیم ظالم و متجاوز. شهیدان ما از خداوند مهربان خود، نشان قبول مجاهدت دراز مدت خود را دریافت کردند و هم اکنون در جمع اولیاء و صلحاء، متمتع به نعم الهی‌اند. سردار زاهدی از دهه شصت در میدان‌های

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت شهادت سردار رشید اسلام، سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی و جمعی از هم‌رزمان وی بدست رژیم غاصب و منفور صهیونیست، تاکید کردند: آنها را از این جنایت و امثال آن پشیمان خواهیم کرد، به قول و قوهی الهی. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: بسم الله الرحمن الرحیم سردار رشید و فدائکار اسلام، سرلشکر پاسدار

صهیونیست‌ها برای نجات خود ترور کور را در دستور کار قرار دادند



رئیس جمهور در واکنش به جنایت تروریستی رژیم صهیونیستی تصریح کرد: صهیونیست‌ها باید بدانند با اینگونه اقدامات غیرانسانی هرگز به اهداف شوم خود نخواهند رسید و روز به روز شاهد تقویت جبهه مقاومت و انزجار و نفرت ملت‌های آزاده علیه ماهیت نامشروع خود بوده و این جنایت ناجوانمردانه نیز بی‌پاسخ نخواهد ماند. سید ابراهیم رئیسی در بیانیه‌ای با محکومیت تهاجم غیرانسانی و نقض آشکار مقررات بین‌المللی از سوی رژیم صهیونیستی در حمله به ساختمان کنسولگری کشورمان در دمشق اظهار داشت: این سرداران مجاهد که از فرماندهان، رزمندگان و جانبازان دلیر دفاع مقدس بودند، در کسوت مستشاری ارشد در دفاع از حرم اهل بیت عصمت و طهارت علیهم السلام و در حراست از ارزش‌های بلند اسلامی و انسانی در سوریه حضور داشتند و سرفرازانه به کاروان شهیدان پیوستند. متن بیانیه رئیس جمهور به شرح زیر است: بسم رب الشهداء و الصدیقین بار دیگر در جنایتی تروریستی و با نقض فاحش مقررات بین‌المللی، دستان پلید رژیم غاصب صهیونیستی به خون چند تن از سرداران و افسران کشورمان آغشته شد. اقدام تجاوزکارانه و مذبحخانه رژیم صهیونیستی در حمله به ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق، موجب به شهادت رسیدن سردار سرتیپ پاسدار محمدرضا زاهدی و سردار سرتیپ پاسدار محمدهادی حاجی رحیمی و ۵

تن از همراهان آنان شد. این سرداران مجاهد که از فرماندهان، رزمندگان و جانبازان دلیر دوران دفاع مقدس بودند، در کسوت مستشاری ارشد در دفاع از حرم اهل بیت عصمت و طهارت علیهم السلام و در حراست از ارزش‌های بلند اسلامی و انسانی در سوریه حضور داشتند و سرفرازانه به کاروان شهیدان پیوستند. متن بیانیه رئیس جمهور به شرح زیر است: بسم رب الشهداء و الصدیقین بار دیگر در جنایتی تروریستی و با نقض فاحش مقررات بین‌المللی، دستان پلید رژیم غاصب صهیونیستی به خون چند تن از سرداران و افسران کشورمان آغشته شد. اقدام تجاوزکارانه و مذبحخانه رژیم صهیونیستی در حمله به ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق، موجب به شهادت رسیدن سردار سرتیپ پاسدار محمدرضا زاهدی و سردار سرتیپ پاسدار محمدهادی حاجی رحیمی و ۵

ادامه یادداشت مردمی کردن اقتصاد با مشارکت‌دهی مردم در تولید ملی محقق می‌گردد و این اعتماد عمومی را می‌طلبد و دولتمردان وظیفه احیاء این اعتماد را بر دوش می‌کنند و کوتاهی‌ها بسیار بوده است. انتخابات اسفند ماه نشان داد که مردم اصولاً امید به تحقق هیچ وعده‌ای با وجود سیاست‌های

اصولگرایانه ندارند و این نتیجه‌ای بدیهی نه فقط برای مردم، بلکه برای عموم نخبگان و حتی بسیاری از دولتی‌هاست. اما دولت در سال جدید هم بنا به دلایلی که روشن است جرات اتخاذ تصمیمات مهم را نخواهد داشت. چنانچه عباس عبدی نوشت: «می‌توان سال ۱۴۰۳ را سال ضرورت بیداری از خواب گران و پذیرش تغییر دانست. کلیت سیاست‌های جاری

این شهیدان علو درجات و همنشینی با ائمه اطهار (ع) را مسالت دارم. رژیم غاصب صهیونیستی پس از شکست و ناکامی مکرر در برابر ایمان و اراده مجاهدان جبهه مقاومت، در تقلا برای نجات خود، ترورهای کور را در دستور کار قرار داده است، اما باید بدانند با اینگونه اقدامات غیرانسانی هرگز به اهداف شوم خود نخواهند رسید و روز به روز شاهد تقویت جبهه مقاومت و انزجار و نفرت ملت‌های آزاده علیه ماهیت نامشروع خود بوده و این جنایت ناجوانمردانه نیز بی‌پاسخ نخواهد ماند.

سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری اسلامی ایران باید در سه عرصه داخلی، اقتصادی و بین‌المللی تغییراتی جدی را به اجرا بگذارد. مقدم بر هر چیز درحوزه داخلی است. البته نیروهای داخلی نیز باید همراهی کرده و مطالبات خود را با واقعیات و نیز خیر عمومی سازگار کنند. به نظر سال ۱۴۰۳ شاید یکی از آخرین فرصت‌ها برای بیدار شدن و بازگرداندن امور جامعه به ریل وحدت و پیشرفت است.»

۱۴۰۳ سال خدمات محله‌ای، زیباسازی و سرمایه گذاری خواهد بود



شهردار تبریز از توجه جدی بر تحقق تحولی بزرگ در حوزه زیباسازی شهری در سال ۱۴۰۳ خبر داد. یعقوب هوشیار در مراسم افطاری خادمین شهرداری تبریز خبر از تنظیم برنامه ای مدون برای ایجاد تحول در زیباسازی شهر داد و گفت: در این راستا توان علمی و عملی خود را بکار خواهیم بست. وی افزود: در سال جاری اجرای خدمات شهری با پیاده سازی طرح ناحیه محوری وارد فاز جدیدی خواهد شد و شهرداران نواحی زیباسازی شهری را محور اصلی اقدامات خود قرار می‌دهند. وی در این رابطه خاطر نشان ساخت: شهرداران نواحی مشکلات محلات را شناسایی و برای رفع آنها اقدام خواهند کرد. هوشیار در ادامه با اشاره به اهمیت پاسخگویی به مطالبات شهروندان مطابق با نتایج افکار سنجی انجام شده از سوی جهاد دانشگاهی استان آذربایجان شرقی یادآور شد: براساس نتایج افکارسنجی صورت گرفته در حوزه خدمات شهری، اسفالت ریزی، توسعه فضای سبز باید امسال بیشتر تلاش داشته باشیم. شهردار همچنین با بیان اینکه حوزه سرمایه گذاری شهری یکی دیگر از برنامه های کلان شهرداری تبریز در سال جاری است گفت: زیرساخت های سرمایه گذاری مانند برگزاری همایش بین المللی در سال گذشته آماده سازی شده است و شاهد

جمهوری اسلامی ایران نسبت به نوع واکنش و تنبیه متجاوز تصمیم می‌گیرد

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: جمهوری اسلامی ایران نسبت به نوع واکنش و تنبیه متجاوز تصمیم می‌گیرد. «ناصر کنعانی» سخنگوی وزارت امور خارجه حمله رژیم متجاوز صهیونیستی به ساختمان بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق را شدیداً محکوم کرد. کنعانی این حمله دهمشانه را نقض فاحش مقررات بین المللی بویژه کنوانسیون روابط دیپلماتیک ۱۹۶۱ وین دانست و افزود: شایسته و بایسته است این اقدام با قوی‌ترین عبارات از سوی جامعه جهانی و سازمان ملل متحد محکوم و اقدام لازم در قبال متجاوز انجام شود. کنعانی تاکید کرد: ابعاد این حمله نفرت انگیز در حال بررسی است و مسئولیت عواقب و پیامدهای آن با رژیم متجاوز صهیونیستی است. کنعانی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران،

ضمن محفوظ دانستن حقوق خود برای اتخاذ اقدامات متقابل، نسبت به نوع واکنش و تنبیه متجاوز تصمیم می‌گیرد.